Дело № 1-50/2017

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

24 апреля 2017 года г. Троицк Челябинской области

Троицкий районный суд Челябинской области в составе председательствующего судьи Черетских Е.В., при секретаре Тюменцевой В.В., с участием прокурора Карталинской Транспортной прокуратуры Рахимбаевой А.Р., защитника адвоката Григорян Л.О., представившего удостоверение № 188 и ордер № 74/193, рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

гражданина 

<

данные изъяты> ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, не судимого, обвиняемого в совершении десяти преступлений, предусмотренных п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ, а также в совершении одного преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30 - п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, имея преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере, стремясь к незаконному обогащению, осознавая, что посягает на безопасность здоровья населения Российской Федерации, в нарушение Федерального закона от 08.01.1998 г. № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», руководствуясь корыстными побуждениями, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») - телефона марки «NOKIA» с имей - кодом №, сим-карты с абонентским номером № оператора сотовой связи ООО «Т 2 Мобайл», оформленной на постороннее лицо, совершил незаконный сбыт наркотических средств при следующих обстоятельствах. 

Так, ФИО1, имея преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере, в период до 01.06.2016 года, более точное время в ходе следствия не установлено, при неустановленных следствием обстоятельствах, у неустановленного следствием лица, с целью последующего незаконного сбыта, незаконно приобрел вещества, содержащие в своем составе:

- N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид. N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид является производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, общей массой не менее 23,66 грамма, что является крупным размером, 

- метил 2 - [1-(фторбензил)-1Н-индазол-3карбоксамидо]-3-метилбутоно, являющийся производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам, общей массой не менее 10,92 грамма, что является крупным размером,

-метил2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]-3 метилбутаноат и - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид. Метил 2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]-3-метилбутаноат является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам. N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид является производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, общей массой не менее 0,59 грамма, что является крупным размером, которые стал незаконно хранить по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, с целью последующего незаконного сбыта, при этом, в период с 01.06.2016 по 28.09.2016 года, более точное время в ходе следствия не установлено, находясь в вышеуказанной квартире, для удобства последующего незаконного сбыта вышеуказанных наркотических средств в крупном размере, расфасовал их в фольгированные свертки.

Далее, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере, ФИО1 умышленно, с целью последующего незаконного сбыта, доставил в неустановленную следствием дату и время, до 02.06.2016, часть ранее незаконно приобретенного им при вышеуказанных обстоятельствах вещества, массой не менее 3,31 грамма, находящегося в не менее одном фольгированном свертке (более точное количество свертков в ходе следствия не установлено) содержащего в своем составе - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, являющегося производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, которое отнесено к наркотическим средствам, на территорию села 

<

адрес>, где разместил указанный сверток в укрытом месте в виде «закладки» с последующим ее сбытом лицам, употребляющим наркотические средства. 

Далее, ФИО1 реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, с использованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), 02 июня 2016 года с 12 часов 12 минут до 12 часов 47 минут местного времени, используя для распространения наркотических средств сотовый телефон «NOKIA» с имей - кодом №, сим-карты с абонентским номером №, посредством смс-сообщений договорился с Б.Н.В.. о незаконном сбыте ему вещества, содержащего в своем составе - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, являющегося производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, которое отнесено к наркотическим средствам, массой не менее 3,31 грамм, что является крупным размером. При этом, ФИО1 указал Б.Н.В.. номер расчетного счета Visa QIWI Wallet №, на который последний должен был произвести оплату за приобретаемое у него наркотическое средство.

Б.Н.В.., согласно достигнутой с ФИО1, договоренности, 02 июня 2016 года в 12 часов 59 минут местного времени, через терминал оплаты, расположенный в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...>, произвел перевод денежных средств в сумме 1000 рублей 00 копеек на расчетный счет Visa QIWI Wallet №, за приобретаемое вышеуказанное наркотическое средство у ФИО1

После чего, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере, используя для распространения наркотических средств сотовый телефон «NOKIA» с имей - кодом №, сим-карты с абонентским номером №, посредством смс-сообщений 02 июня 2016 года в 13 часов 10 минут местного времени сообщил Б.Н.В. о месте нахождения вышеуказанного наркотического средства, а именно: у столба, расположенного вблизи 

<

адрес>, укрытого им в данном месте в виде «закладки» с целью незаконного сбыта.

После чего, Б.Н.В. на автомобиле марки ВАЗ-21120, государственный регистрационный знак №, проследовал к столбу, расположенному вблизи дома № по 

<

адрес>, где 02 июня 2016 года около 16 часов 20 минут местного времени, согласно полученной информации от ФИО1, нашел, а затем изъял из вышеописанного места, укрытую для него ФИО1 «закладку» - фольгированный сверток с веществом, содержащим в своем составе - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющимся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, которое отнесено к наркотическим средствам, массой не менее 3,31 грамм, что является крупным размером, который стал незаконно хранить при себе, на пассажирском сиденье автомобиля марки ВАЗ-21120, государственный регистрационный знак №, с целью дальнейшего употребления. 

Тем самым, ФИО1 02 июня 2016 года при описанных выше обстоятельствах незаконно сбыл Б.Н.В.. вещество, содержащее в своем составе - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, которое отнесено к наркотическим средствам, массой не менее 3,31 грамм.

02 июня 2016 года около 16 часов 20 минут местного времени, на участке местности в 12 метрах юго-западнее от дома № по 

<

адрес>, незаконные действия Б.Н.В. были пресечены сотрудниками полиции ЛОП на ст.Троицк, по подозрению в незаконном обороте наркотических средств, при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение». Последний при этом, находясь в своем автомобиле марки ВАЗ-21120 государственный регистрационный знак №, предполагая, что его преступные действия стали известны сотрудникам полиции, а также во избежание его задержания последними, через окно передней пассажирской двери выбросил приобретенный им фольгированный сверток. 

02.06.2016 в период времени с 16 часов 30 минут до 17 часов 10 минут местного времени в ходе проведения осмотра места происшествия на участке местности расположенном в 12 метрах юго-западнее от дома № по 

<

адрес>, был обнаружен и изъят фольгированный сверток с веществом, которое при вышеописанных обстоятельствах ФИО1 незаконно сбыл Б.Н.В.., и которое, согласно заключению эксперта № 128 от 14 июня 2016 года, содержит N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, которое отнесено к наркотическим средствам и включено в Список I «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в РФ запрещен в соответствии с законодательством РФ и международными договорами РФ» Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденного Постановлением Правительства РФ № 681 от 30.06.1998 г. (с изменениями и дополнениями). Масса представленного на экспертизу вещества составила 3,31 грамма.

На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 г. № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», изъятое в ходе осмотра места происшествия с участием Б.Н.В.., 02 июня 2016 года вещество, содержащее N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, общей массой 3,31 грамма, которое ФИО1 незаконно сбыл Б.Н.В.., является крупным размером. 

Кроме того, ФИО1, имея преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, стремясь к незаконному обогащению, осознавая, что посягает на безопасность здоровья населения Российской Федерации, в нарушение Федерального закона от 08.01.1998 г. № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», руководствуясь корыстными побуждениями, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») - телефона марки «NOKIA» с имей - кодом №, сим-карты с абонентским номером № оператора сотовой связи ООО «Т 2 Мобайл», оформленной на постороннее лицо, совершил незаконный сбыт наркотических средств при следующих обстоятельствах. 

Так, ФИО1, имея преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, в период до 01.06.2016 года, более точное время в ходе следствия не установлено, при неустановленных следствием обстоятельствах, у неустановленного следствием лица, с целью последующего незаконного сбыта, незаконно приобрел вещества, содержащие в своем составе:

- N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид. N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид является производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, общей массой не менее 23,66 грамма, что является крупным размером, 

- метил 2 - [1-(фторбензил)-1Н-индазол-3карбоксамидо]-3-метилбутоно, являющийся производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам, общей массой не менее 10,92 грамма, что является крупным размером,

-метил2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]-3-метилбутаноат и - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид. Метил 2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]-3-метилбутаноат является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам. N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид является производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, общей массой не менее 0,59 грамма, что является крупным размером, которые стал незаконно хранить по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, с целью последующего незаконного сбыта, при этом, в период с 01.06.2016 по 28.09.2016 года, более точное время в ходе следствия не установлено, находясь в вышеуказанной квартире, для удобства последующего незаконного сбыта вышеуказанных наркотических средств в крупном размере, расфасовывал в фольгированные свертки.

Далее реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, ФИО1 умышленно, с целью последующего незаконного сбыта, доставил в неустановленное следствием дату и время, до 02.06.2016, часть ранее незаконно приобретенного им при вышеуказанных обстоятельствах вещества, массой не менее 2,98 грамма, находящееся в не менее одном фольгированном свертке (более точное количество свертков в ходе следствия не установлено) содержащее в своем составе - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, на территорию села 

<

адрес>, где разместил указанный сверток в укрытом месте в виде «закладки» с последующим ее сбытом лицам употребляющим наркотические средства.

Далее, ФИО1 реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, с использованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), 02 июня 2016 года в период с 12 часов 02 минут до 12 часов 07 минут местного времени, используя для распространения наркотических средств сотовый телефон «NOKIA» с ИМЕЙ - кодом №, сим-карты с абонентским номером №, посредством смс-сообщений договорился с К.Е.С.., о незаконном сбыте ему вещества, содержащего в своем составе - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, массой не менее 2,98 грамм, что является крупным размером. При этом, ФИО1 указал К.Е.С. номер расчетного счета Visa QIWI Wallet №, на который К.Е.С. должен был произвести оплату за приобретаемое у него наркотическое средство.

К.Е.С.., согласно достигнутой с ФИО1, договоренности, 02 июня 2016 года около 13 часов 17 минут местного времени, через терминал оплаты, расположенный в магазине «Продукты», по адресу: 

<

...>, произвел перевод денежных средств в сумме 900 рублей 00 копеек на расчетный счет Visa QIWI Wallet №, за приобретаемое вышеуказанное наркотическое средство в крупном размере у ФИО1

После чего, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, используя для распространения наркотических средств сотовый телефон «NOKIA» с имей - кодом №, сим-карты с абонентским номером №, посредством смс-сообщений 02 июня 2016 года 13 часов 35 минут местного времени сообщил К.Е.С. о месте нахождения вышеуказанного наркотического средства, а именно: на участке местности, расположенном в 7 метрах в южном направлении от дома № по 

<

адрес>, укрытого им в данном месте в виде «закладки» с целью незаконного сбыта.

После чего, К.Е.С.. проследовал на автомобиле ВАЗ-2109, государственный регистрационный знак № под управлением М.Е.Х.., введенного в заблуждение относительно правомерности своих действий, к месту, расположенного в 7 метрах в южном направлении от дома № по 

<

адрес>, где 02 июня 2016 года в период с 17 часов 15 минут до 17 часов 20 минут местного времени согласно полученной информации от ФИО1, нашел, а затем изъял из вышеописанного места, на земле около центрального железобетонного кольца, расположенного в 7 метрах южнее дома № по 

<

адрес>, укрытую для него ФИО1 «закладку» - фольгированный сверток с веществом, содержащим в своем составе - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, массой не менее 2,98 грамм, что является крупным размером, которое стал незаконно хранить при себе до момента изъятия его сотрудниками ЛОП на ст.Троицк в ходе личного досмотра в тот же день, то есть 02 июня 2016 года.

Тем самым, ФИО1 02 июня 2016 года при описанных выше обстоятельствах незаконно сбыл К.Е.С. вещество, содержащее в своем составе - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, массой не менее 2,98 грамм.

02 июня 2016 года в 17 часов 25 минут местного времени, в 22 метрах в юго-восточном направлении от дома № по 

<

адрес>, незаконные действия К.Е.С.. были пресечены сотрудниками полиции ЛОП на ст.Троицк, по подозрению в незаконном обороте наркотических средств, при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение».

02 июня 2016 года в период времени с 17 часов 40 минут до 17 часов 55 минут в ходе досмотра транспортного средства из-под войлочного покрытия со стороны двери пассажирского сиденья вышеуказанного автомобиля во дворе ЛОП на ст.Троицк, расположенного по адресу: 

<

адрес>, был обнаружен и изъят фольгированный сверток с веществом, которое ФИО1 незаконно сбыл К.Е.С., и которое, согласно заключения эксперта № 130 от 15 июня 2016 года, содержит N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам и включен в Список I «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в РФ запрещен в соответствии с законодательством РФ и международными договорами РФ» Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденного Постановлением Правительства РФ № 681 от 30.06.1998 г. (с изменениями и дополнениями). Масса представленного на экспертизу вещества составила 2,98 грамма.

На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 г. № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», изъятое в ходе досмотра транспортного средства с участием К.Е.С. 02 июня 2016 года вещество, содержащее N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, общей массой 2,98 грамма, которое ФИО1 незаконно сбыл К.Е.С.., является крупным размером. 

Кроме того, ФИО1, имея преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, стремясь к незаконному обогащению, осознавая, что посягает на безопасность здоровья населения Российской Федерации, в нарушение Федерального закона от 08.01.1998 г. № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», руководствуясь корыстными побуждениями, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») - телефона марки «NOKIA» с имей - кодом №, сим-карты с абонентским номером № оператора сотовой связи ООО «Т 2 Мобайл», оформленной на постороннее лицо, совершил незаконный сбыт наркотических средств при следующих обстоятельствах. 

Так, ФИО1, имея преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, в период до 01.06.2016 года, более точное время в ходе следствия не установлено, при неустановленных следствием обстоятельствах, у неустановленного следствием лица, с целью последующего незаконного сбыта, незаконно приобрел вещества, содержащие в своем составе:

- N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид. N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид является производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, общей массой не менее 23,66 грамма, что является крупным размером; 

- метил 2 - [1-(фторбензил)-1Н-индазол-3карбоксамидо]-3-метилбутоно, являющийся производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам, общей массой не менее 10,92 грамма, что является крупным размером,

-метил2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]-3-метилбутаноат и - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид. Метил 2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]-3-метилбутаноат является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам. N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид является производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, общей массой не менее 0,59 грамма, что является крупным размером, которые стал незаконно хранить по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, с целью последующего незаконного сбыта, при этом, в период с 01.06.2016 по 28.09.2016 года, более точное время в ходе следствия не установлено, находясь в вышеуказанной квартире, для удобства последующего незаконного сбыта вышеуказанных наркотических средств в крупном размере, расфасовывал в фольгированные свертки.

Далее реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, ФИО1 умышленно, с целью последующего незаконного сбыта, доставил в неустановленное следствием дату и время, до 03.06.2016, часть ранее незаконно приобретенного им при вышеуказанных обстоятельствах вещества, массой не менее 2,61 грамма, находящееся в не менее одном фольгированном свертке (более точное количество свертков в ходе следствия не установлено) содержащее в своем составе - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, на территорию села 

<

адрес>, где разместил указанный сверток в укрытом месте в виде «закладки» с последующим ее сбытом лицам употребляющим наркотические средства.

Далее, ФИО1 реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, с использованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), 03 июня 2016 года в период с 18 часов 22 минут до 18 часов 24 минут местного времени, используя для распространения наркотических средств сотовый телефон «NOKIA» с ИМЕЙ - кодом №, сим-карты с абонентским номером №, посредством смс-сообщений договорился с В.Е.В.., о незаконном сбыте ему вещества, содержащего в своем составе - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, массой не менее 2,61 грамм, что является крупным размером. При этом, ФИО1 указал В.Е.В.. номер расчетного счета Visa QIWI Wallet №, на который В.Е.В. должен был произвести оплату за приобретаемое у него наркотическое средство.

В.Е.В.., согласно достигнутой с ФИО1, договоренности, 03 июня 2016 года около 18 часов 29 минут местного времени, через терминал оплаты, расположенный в магазине «Тонус» по адресу: 

<

...> ВЛКСМ, д.13А, произвел перевод денежных средств в сумме 900 рублей 00 копеек на расчетный счет Visa QIWI Wallet №, за приобретаемое вышеуказанное наркотическое средство в крупном размере у ФИО1

После чего, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, используя для распространения наркотических средств сотовый телефон «NOKIA» с ИМЕЙ - кодом №, сим-карты с абонентским номером №, посредством смс-сообщений 03 июня 2016 года в 18 часов 58 минут местного времени сообщил В.Е.В.. о месте нахождения вышеуказанного наркотического средства, а именно: у газовой трубы на участке местности, расположенном в 10 метрах юго-западнее от дома № по 

<

адрес> и в 20 метрах северо-западнее от дома № по 

<

адрес>, укрытую им в данном месте в виде «закладки» с целью незаконного сбыта.

После чего, В.Е.В.. проследовал на автомобиле марки ВАЗ-2112, государственный регистрационный знак №, под управлением К.Д.Ю.., введенного в заблуждение относительно правомерности своих действий, к месту, расположенного у газовой трубы на участке местности, расположенном в 10 метрах юго-западнее от дома № по улице 

<

адрес> и в 20 метрах северо-западнее от дома № по 

<

адрес> где 03 июня 2016 года в период с 19 часов 40 минут до 19 часов 50 минут местного времени согласно полученной информации от ФИО1, нашел, а затем изъял из вышеописанного места, у газовой трубы на участке местности, расположенном в 10 метрах юго-западнее от дома № по 

<

адрес> и в 20 метрах северо-западнее от дома № по 

<

адрес>, укрытой для него ФИО1 «закладки» - фольгированный сверток с веществом, содержащим в своем составе - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, массой не менее 2,61 грамм, что является крупным размером, которое стал незаконно хранить при себе, с целью дальнейшего употребления. 

Тем самым, ФИО1 03 июня 2016 года при описанных выше обстоятельствах незаконно сбыл В.Е.В.. вещество, содержащее в своем составе - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, массой не менее 2,61 грамм.

03 июня 2016 года в 19 часов 50 минут местного времени, на участке местности, расположенном в 130 метрах в северо-западном направлении от поворота на автотрассу М-36 «Троицк-Челябинск» со стороны села 

<

адрес> незаконные действия В.Е.В.. были пресечены сотрудниками полиции ЛОП на ст.Троицк, по подозрению в незаконном обороте наркотических средств, при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение». Последний при этом, находясь на переднем пассажирском сиденье вышеуказанного автомобиля, предполагая, что его преступные действия стали известны сотрудникам полиции, и во избежание его задержания последними, через окно передней пассажирской двери выбросил приобретенный им фольгированный сверток. 

В ходе проведения осмотра места происшествия 03 июня 2016 года в период времени с 20 часов 20 минут до 21 часа 15 минут местного времени на участке местности, расположенном в 130 метрах в северо-западном направлении от поворота на автотрассу М-36 «Троицк-Челябинск» со стороны села 

<

адрес>, был обнаружен и изъят фольгированный сверток с веществом, которое ФИО1 незаконно сбыл В.Е.В.., и которое согласно заключения эксперта № 126 от 16 июня 2016 года, содержит N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам и включен в Список I «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в РФ запрещен в соответствии с законодательством РФ и международными договорами РФ» Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденного Постановлением Правительства РФ № 681 от 30.06.1998 г. (с изменениями и дополнениями). Масса представленного на экспертизу вещества составила 2,61 грамма.

На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 г. № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», изъятое в ходе осмотра места происшествия с участием В.Е.В.., 03 июня 2016 года вещество, содержащее N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, общей массой 2,61 грамма, которое ФИО1 незаконно сбыл В.Е.В.., является крупным размером. 

Кроме того, ФИО1, имея преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, стремясь к незаконному обогащению, осознавая, что посягает на безопасность здоровья населения Российской Федерации, в нарушение Федерального закона от 08.01.1998 г. № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», руководствуясь корыстными побуждениями, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») - телефона марки «NOKIA» с имей - кодом №, сим-карты с абонентским номером № оператора сотовой связи ООО «Т 2 Мобайл», оформленной на постороннее лицо, совершил незаконный сбыт наркотических средств при следующих обстоятельствах. 

Так, ФИО1, имея преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, в период до 01.06.2016 года, более точное время в ходе следствия не установлено, при неустановленных следствием обстоятельствах, у неустановленного следствием лица, с целью последующего незаконного сбыта, незаконно приобрел вещества, содержащие в своем составе:

- N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид. N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид является производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, общей массой не менее 23,66 грамма, что является крупным размером, 

- метил 2 - [1-(фторбензил)-1Н-индазол-3карбоксамидо]-3-метилбутоно, являющийся производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам, общей массой не менее 10,92 грамма, что является крупным размером,

- метил 2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]-3-метилбутаноат и - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид. Метил 2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]-3-метилбутаноат является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам. N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид является производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, общей массой не менее 0,59 грамма, что является крупным размером, которые стал незаконно хранить по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, с целью последующего незаконного сбыта, при этом, в период с 01.06.2016 по 28.09.2016 года, более точное время в ходе следствия не установлено, находясь в вышеуказанной квартире, для удобства последующего незаконного сбыта вышеуказанных наркотических средств в крупном размере, расфасовывал в фольгированные свертки.

Далее реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, ФИО1 умышленно, с целью последующего незаконного сбыта, доставил в неустановленное следствием дату и время, до 10.06.2016, часть ранее незаконно приобретенного им при вышеуказанных обстоятельствах вещества, массой не менее 3,57 грамма, находящееся в не менее трех фольгированных свертках (более точное количество свертков в ходе следствия не установлено) содержащее в своем составе - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, на территорию 

<

адрес>, где разместил указанные свертки в укрытом месте в виде «закладок» с последующим их сбытом лицам употребляющим наркотические средства.

Далее, ФИО1 реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, с использованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), 10 июня 2016 года в период с 09 часов 26 минут до 11 часов 07 минут местного времени, используя для распространения наркотических средств сотовый телефон «NOKIA» с ИМЕЙ - кодом №, сим-карты с абонентским номером №, посредством смс-сообщений договорился с Б.М.И.., о незаконном сбыте ему вещества, содержащего в своем составе - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, массой не менее 3,57 грамм, что является крупным размером. При этом, ФИО1 указал Б.М.И.. номер расчетного счета Visa QIWI Wallet №, на который Б.М.И..должен был произвести оплату за приобретаемое у него наркотическое средство.

Б.М.И.., согласно достигнутой с ФИО1, договоренности, 10 июня 2016 года в 11 часов 24 минуты местного времени, через терминал оплаты, расположенный в магазине «Связной», по адресу: 

<

...> мкр-н, д. 6 произвел перевод денежных средств в сумме 3000 рублей 00 копеек на расчетный счет Visa QIWI Wallet №, за приобретаемое вышеуказанное наркотическое средство в крупном размере у ФИО1

После чего, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, используя для распространения наркотических средств сотовый телефон «NOKIA» с имей - кодом №, сим-карты с абонентским номером №, посредством смс-сообщений 10 июня 2016 года с 11 часов 48 минут до 11 часов 52 минуты местного времени сообщил Б.М.И. о месте нахождения вышеуказанного наркотического средства, а именно: одного фольгированного свертка на участке местности, расположенном в 0,3 метрах в северном направлении от дорожного знака «Уступи дорогу» и в 500 метрах в восточном направлении от 

<

адрес>; второго фольгированного свертка на участке местности, расположенном в 0,2 метра в восточном направлении от дорожного знака 6.13 с отметкой 0 км, в 50 метрах в северном направлении от АГЗС и в 70 метрах в северо-восточном направлении от АЗС «Беркут», находящихся на автодороге общего пользования «

<

адрес>» в 

<

адрес>; третьего фольгированного свертка на участке местности, расположенном в 0,2 метра в западном направлении от дорожного знака 6.13 с отметкой 4 км. на автодороге из 

<

адрес> по направлению движения в сторону трасы М-36 и в 900 метрах в северо-восточном направлении от дома № по 

<

адрес>, укрытых им в данных местах в виде «закладок» с целью незаконного сбыта.

После чего, Б.М.И. проследовал на автомобиле ВАЗ-21150, государственный регистрационный знак №, под управлением П.А.А.., неосведомленного о преступных действиях Б.М.И.. к месту, расположенного в 0,3 метрах в северном направлении от дорожного знака «Уступи дорогу» и в 500 метрах в восточном направлении от 

<

адрес>, где 10 июня 2016 года в период времени с 14 часов 15 минут до 14 часов 25 минут местного времени согласно полученной информации от ФИО1, нашел, а затем изъял из вышеописанного места, расположенного в 0,3 метрах в северном направлении от дорожного знака «Уступи дорогу» и в 500 метрах в восточном направлении от поселка 

<

адрес>, укрытой для него ФИО1 в виде «закладки» фольгированный сверток с веществом, содержащим в своем составе - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, массой не менее 1,67 грамм, что является крупным размером, которое стал незаконно хранить при себе, для личного употребления. 

Кроме того, Б.М.И.. указал места, где он согласно договоренности с ФИО1 должен был забрать приобретенные им две закладки находящиеся в двух фольгированных свертках с веществом - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, массой не менее 1,90 грамм.

Тем самым, ФИО1 10 июня 2016 года при описанных выше обстоятельствах незаконно сбыл Б.М.И.. вещество, содержащее в своем составе - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, массой не менее 3,57 грамм.

10 июня 2016 года в 14 часов 30 минут местного времени, на участке местности, расположенном в 10 метрах в южном направлении от дорожного знака 5.16 «Место остановки автобуса», в 20 метрах в юго-западном направлении от дорожных знаков 5.19.1 «Пешеходный переход», 5.15.3 «Начало полосы» и в 900 метрах в юго-восточном направлении от 

<

адрес>, незаконные действия Б.М.И. были пресечены сотрудниками полиции ЛОП на ст.Троицк по подозрению в незаконном обороте наркотических средств, при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» и доставлен в помещение дежурной части ЛОП на станции Троицк, находящегося по адресу: 

<

...>, где в ходе личного досмотра, проведенного 10 июня 2016 года в период времени с 14 часов 55 минут до 15 часов 55 минут местного времени у Б.М.И.. был обнаружен и изъят фольгированный сверток с веществом, которое ему при вышеописанных обстоятельствах незаконно сбыл ФИО1, и которое, согласно заключению эксперта № 135 от 04 июля 2016 года, содержит N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида,который отнесен к наркотическим средствам. Масса представленного на экспертизу вещества составила 1,67 грамма.

10 июня 2016 года в период времени с 17 часов 30 минут до 18 часов 50 минут местного времени в ходе проведения осмотра места происшествия с участием Б.М.И.., на участке местности, расположенном в 0,2 метра в восточном направлении от дорожного знака 6.13 с отметкой 0 км, в 50 метрах в северном направлении от АГЗС и в 70 метрах в северо-восточном направлении от АЗС «Беркут», находящихся на автодороге общего пользования «

<

адрес>» в 

<

адрес>; и на участке местности, расположенном в 0,2 метра в западном направлении от дорожного знака 6.13 с отметкой 4 км на автодороге из 

<

адрес> по направлению движения в сторону трасы М-36 и в 900 метрах в северо-восточном направлении от дома № по 

<

адрес> были обнаружены и изъяты два фольгированных свертка с веществом, которое, согласно заключению эксперта № 136 от 06 июля 2016 года содержит N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам. Масса представленного на экспертизу вещества составила 1,90 грамма. 

N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид является производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, включен в Список I «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в РФ запрещен в соответствии с законодательством РФ и международными договорами РФ» Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденного Постановлением Правительства РФ № 681 от 30.06.1998 г. (с изменениями и дополнениями). Общая масса вещества составила 3,57 грамм.

На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 г. № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», изъятое в ходе личного досмотра Б.М.И.., 03 июня 2016 года вещество, содержащее N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, массой 1,67 грамма, и изъятое в ходе осмотра места происшествия с участием Б.М.И.., 03 июня 2016 года вещество, содержащее N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, общей массой 1,90 грамма, а суммарной массой 3,57 грамма, которое ФИО1 незаконно сбыл Б.М.И.., является крупным размером. 

Кроме того, ФИО1, имея преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, стремясь к незаконному обогащению, осознавая, что посягает на безопасность здоровья населения Российской Федерации, в нарушение Федерального закона от 08.01.1998 г. № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», руководствуясь корыстными побуждениями, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») - телефона марки «NOKIA» с имей - кодом №, сим-карты с абонентским номером № оператора сотовой связи ООО «Т 2 Мобайл», оформленной на постороннее лицо, совершил незаконный сбыт наркотических средств при следующих обстоятельствах. 

Так, ФИО1, имея преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, в период до 01.06.2016 года, более точное время в ходе следствия не установлено, при неустановленных следствием обстоятельствах, у неустановленного следствием лица, с целью последующего незаконного сбыта, незаконно приобрел вещества, содержащие в своем составе:

- N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид. N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид является производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, общей массой не менее 23,66 грамма, что является крупным размером; 

- метил 2 - [1-(фторбензил)-1Н-индазол-3карбоксамидо]-3-метилбутоно, являющийся производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам, общей массой не менее 10,92 грамма, что является крупным размером,

- метил 2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]-3-метилбутаноат и - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид. Метил 2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]-3-метилбутаноат является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам. N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид является производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, общей массой не менее 0,59 грамма, что является крупным размером, которые стал незаконно хранить по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, с целью последующего незаконного сбыта, при этом, в период с 01.06.2016 по 28.09.2016 года, более точное время в ходе следствия не установлено, находясь в вышеуказанной квартире, для удобства последующего незаконного сбыта вышеуказанных наркотических средств в крупном размере, расфасовывал в фольгированные свертки.

Далее, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, ФИО1 умышленно, с целью последующего незаконного сбыта, доставил в неустановленное следствием дату и время, до 11.06.2016, часть ранее незаконно приобретенного им при вышеуказанных обстоятельствах вещества, массой не менее 5,83 грамма, находящееся в не менее двух фольгированных свертках (более точное количество свертков в ходе следствия не установлено) содержащее в своем составе - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, на территорию 

<

адрес>, где разместил указанные свертки в укрытом месте в виде «закладок» с последующим их сбытом лицам употребляющим наркотические средства.

Далее ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, с использованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), 11 июня 2016 года в период с 10 часов 03 минут до 10 часов 25 минут местного времени, используя для распространения наркотических средств сотовый телефон «NOKIA» с имей - кодом №, сим-карты с абонентским номером №, посредством смс-сообщений договорился с В.Д.В.., о незаконном сбыте ему вещества, содержащего в своем составе - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, массой не менее 5,83 грамм, что является крупным размером. При этом, ФИО1 указал В.Д.В. номер расчетного счета Visa QIWI Wallet №, на который В.Д.В.. должен был произвести оплату за приобретаемое у него наркотическое средство.

В.Д.В., согласно достигнутой с ФИО1, договоренности, 11 июня 2016 года около 12 часов 11 минут местного времени, через терминал оплаты, расположенный в павильоне остановочного комплекса «Спортшкола», расположенного по адресу: 

<

...>, произвел перевод денежных средств в сумме 1800 рублей 00 копеек на расчетный счет Visa QIWI Wallet №, за приобретаемое вышеуказанное наркотическое средство в крупном размере у ФИО1

После чего, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, используя для распространения наркотических средств сотовый телефон «NOKIA» с имей - кодом №, сим-карты с абонентским номером №, посредством смс-сообщений 11 июня 2016 года с 12 часов 30 минут до 12 часов 31 минуты местного времени сообщил В.Д.В.. о месте нахождения вышеуказанного наркотического средства, а именно: у куста, рядом с металлическим ограждением серебристого цвета на участке местности, расположенном в 6 метрах северо-западнее от дома № по 

<

адрес> и у столба электроопоры, расположенного на участке местности в 10 метрах северо-западнее от дома № по 

<

адрес>, укрытых им в данном месте в виде «закладок» с целью незаконного сбыта.

После чего, В.Д.В.. проследовал на автомобиле марки ГАЗ-33023, государственный регистрационный знак № под управлением В.И.А.., веденного в заблуждение относительно правомерности своих действий, к месту, расположенного в шести метрах северо-западнее от дома № по 

<

адрес>, где 11 июня 2016 года в период с 13 часов 15 минут до 13 часов 25 минут местного времени согласно полученной информации от ФИО1, нашел, а затем изъял из вышеописанного места, укрытый для него ФИО1 один фольгированный сверток с веществом, содержащим в своем составе - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, которое стал незаконно хранить при себе, для личного употребления. После этого, согласно полученной информации от ФИО1, В.Д.В.. проследовал к месту, расположенному в 10 метрах северо-западнее от дома № по 

<

адрес>, где нашел, а затем изъял из вышеописанного места, укрытый для него ФИО1 второй фольгированный сверток с веществом, содержащим в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, которое стал также хранить при себе, для личного употребления. 

Тем самым, ФИО1 11 июня 2016 года при описанных выше обстоятельствах незаконно сбыл В.Д.В.. вещество, содержащее в своем составе - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, суммарной массой не менее 5,83 грамм.

11 июня 2016 года около 13 часов 30 минут местного времени, на участке местности, расположенном в 5 метрах юго-западнее от дома № по 

<

адрес> и в 7 метрах северо-западнее от дома № по 

<

адрес>, незаконные действия В.Д.В.. были пресечены сотрудниками полиции ЛОП на ст. Троицк, по подозрению в незаконном обороте наркотических средств, при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение. Последний при этом, находясь на переднем водительском сиденье вышеуказанного автомобиля, предполагая, что его преступные действия стали известны сотрудникам полиции, и во избежание его задержания последними, порвал приобретенные им фольгированные свертки с наркотическим веществом и рассыпал на резиновый коврик автомобиля, находящийся за передним пассажирским сиденьем. 

В ходе осмотра места происшествия, проведенного 11 июня 2016 года в период времени с 14 часов 05 минут до 14 часов 40 минут местного времени были обнаружены и изъяты фрагменты фольгированных свертков с веществом, которое ему при вышеописанных обстоятельствах незаконно сбыл ФИО1, и которое, согласно заключения эксперта № 138 от 29 июня 2016 года, содержит N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам и включен в Список I «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в РФ запрещен в соответствии с законодательством РФ и международными договорами РФ» Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденного Постановлением Правительства РФ № 681 от 30.06.1998 г. (с изменениями и дополнениями). Общая масса представленного на экспертизу вещества составила 5,83 грамма.

На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 г. № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», изъятое в ходе осмотра места происшествия с участием В.Д.В.., 11 июня 2016 года вещество, содержащее N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, общей массой 5,83 грамма, которое ФИО1 незаконно сбыл В.Д.В.., является крупным размером. 

Кроме того, ФИО1, имея преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, стремясь к незаконному обогащению, осознавая, что посягает на безопасность здоровья населения Российской Федерации, в нарушение Федерального закона от 08.01.1998 г. № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», руководствуясь корыстными побуждениями, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») - телефона марки «NOKIA» с имей - кодом №, сим-карты с абонентским номером № оператора сотовой связи ООО «Т 2 Мобайл», оформленной на постороннее лицо, совершил незаконный сбыт наркотических средств при следующих обстоятельствах. 

Так, ФИО1, имея преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, в период до 01.06.2016 года, более точное время в ходе следствия не установленно, при неустановленных следствием обстоятельствах, у неустановленного следствием лица, с целью последующего незаконного сбыта, незаконно приобрел вещества, содержащие в своем составе:

- N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид. N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид является производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, общей массой не менее 23,66 грамма, что является крупным размером; 

- метил 2 - [1-(фторбензил)-1Н-индазол-3карбоксамидо]-3-метилбутоно, являющийся производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам, общей массой не менее 10,92 грамма, что является крупным размером,

- метил 2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]-3-метилбутаноат и - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид. Метил 2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]-3-метилбутаноат является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам. N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид является производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, общей массой не менее 0,59 грамма, что является крупным размером, которые стал незаконно хранить по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, с целью последующего незаконного сбыта, при этом, в период с 01.06.2016 по 28.09.2016 года, более точное время в ходе следствия не установлено, находясь в вышеуказанной квартире, для удобства последующего незаконного сбыта вышеуказанных наркотических средств в крупном размере, расфасовывал в фольгированные свертки.

Далее реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, ФИО1 умышленно, с целью последующего незаконного сбыта, доставил, в неустановленное следствием дату и время, до 30.06.2016, часть ранее незаконно приобретенного им при вышеуказанных обстоятельствах вещества, массой не менее 1,795 грамма, находящееся в не менее одном фольгированном свертке (более точное количество свертков в ходе следствия не установлено) содержащее в своем составе - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, на территорию 

<

адрес>, где разместил указанный сверток в укрытом месте в виде «закладки» с последующим ее сбытом лицам, употребляющим наркотические средства.

Далее, ФИО1 реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, с использованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), 30 июня 2016 года в период с 09 часов 48 минут до 09 часов 59 минут местного времени, используя для распространения наркотических средств сотовый телефон «NOKIA» с ИМЕЙ - кодом №, сим-карты с абонентским номером №, посредством смс-сообщений договорился с Ц.А.В.., о незаконном сбыте ему вещества, содержащего в своем составе - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, массой не менее 1,795 грамм, что является крупным размером. При этом, ФИО1 указал Ц.А.В.. номер расчетного счета Visa QIWI Wallet №, на который Ц.А.В. должен был произвести оплату за приобретаемое у него наркотическое средство.

Ц.А.В.., согласно достигнутой с ФИО1, договоренности, 30 июня 2016 года около 10 часов 17 минут местного времени, через терминал оплаты, расположенный в магазине «Продукты», по адресу: 

<

...> произвел перевод денежных средств в сумме 900 рублей 00 копеек на расчетный счет Visa QIWI Wallet №, за приобретаемое вышеуказанное наркотическое средство в крупном размере у ФИО1

После чего, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, используя для распространения наркотических средств сотовый телефон «NOKIA» с имей - кодом №, сим-карты с абонентским номером №, посредством смс-сообщений 30 июня 2016 года в 10 часов 36 минут местного времени сообщил Ц.А.В.. о месте нахождения вышеуказанного наркотического средства, а именно на участке местности, расположенном в 0,2 метрах в юго-западном направлении от дорожного знака 5.24.1 «конец населенного пункта 

<

адрес>» и в 30 метрах в северо-восточном направлении от дома № по 

<

адрес>, укрытое им в данном месте в виде «закладки» с целью незаконного сбыта.

После чего, Ц.А.В. проследовал на автомобиле ВАЗ-21093, государственный регистрационный знак №, под управлением Т.С.С.., не осведомленного о преступных действиях Ц.А.В.., на участок местности расположенный в 0,2 метрах в юго-западном направлении от дорожного знака 5.24.1 «конец населенного пункта 

<

адрес>» и в 30 метрах в северо-восточном направлении от дома № по 

<

адрес>, где 30 июня 2016 года с 11 часов 25 минут до 11 часов 35 минут местного времени согласно полученной информации от ФИО1, нашел, а затем изъял из вышеописанного места, укрытую для него ФИО1 «закладку» - фольгированный сверток с веществом, содержащим в своем составе - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, массой не менее 1,795 грамм, что является крупным размером, которое стал незаконно хранить при себе, для личного употребления.

Тем самым, ФИО1 30 июня 2016 года при описанных выше обстоятельствах незаконно сбыл Ц..А.В.. вещество, содержащее в своем составе - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, массой не менее 1,795 грамм.

30 июня 2016 года в 11 часов 50 минут местного времени, на участке местности, расположенном в 30 метрах в юго-западном направлении от дома № по 

<

адрес>, незаконные действия Ц.А.В.. были пресечены сотрудниками полиции ЛОП на ст.Троицк, по подозрению в незаконном обороте наркотических средств при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» и доставлен в ЛОП на станции Троицк, находящийся по адресу: 

<

...>, где в ходе личного досмотра, проведенного 30 июня 2016 года в период с 12 часов 25 минут до 12 часов 50 минут местного времени у Ц.А.В.. было обнаружено и изъято вещество, которое ему при вышеописанных обстоятельствах незаконно сбыл ФИО1, и которое, согласно заключения эксперта № 143 от 18 июля 2016 года, содержит N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам и включен в Список I «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в РФ запрещен в соответствии с законодательством РФ и международными договорами РФ» Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденного Постановлением Правительства РФ № 681 от 30.06.1998 г. (с изменениями и дополнениями). Масса представленного на экспертизу вещества составила 1,795 грамма.

На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 г. № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», изъятое в ходе личного досмотра Ц.А.В.., 30 июня 2016 года вещество, содержащее N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, массой 1,795 грамма, которое ФИО1 незаконно сбыл Ц.А.В.., является крупным размером. 

Кроме того, ФИО1, имея преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, стремясь к незаконному обогащению, осознавая, что посягает на безопасность здоровья населения Российской Федерации, в нарушение Федерального закона от 08.01.1998 г. № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», руководствуясь корыстными побуждениями, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») - телефона марки «NOKIA» с имей - кодом №, сим-карты с абонентским номером № оператора сотовой связи ООО «Т 2 Мобайл», оформленной на постороннее лицо, совершил незаконный сбыт наркотических средств при следующих обстоятельствах. 

Так, ФИО1, имея преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, в период до 01.06.2016 года, более точное время в ходе следствия не установлено, при неустановленных следствием обстоятельствах, у неустановленного следствием лица, с целью последующего незаконного сбыта, незаконно приобрел вещества, содержащие в своем составе:

- N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид. N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид является производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, общей массой не менее 23,66 грамма, что является крупным размером, 

- метил 2 - [1-(фторбензил)-1Н-индазол-3карбоксамидо]-3-метилбутоно, являющийся производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам, общей массой не менее 10,92 грамма, что является крупным размером,

- метил 2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]-3-метилбутаноат и - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид. Метил 2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]-3-метилбутаноат является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам. N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид является производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, общей массой не менее 0,59 грамма, что является крупным размером, которые стал незаконно хранить по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, с целью последующего незаконного сбыта, при этом, в период с 01.06.2016 по 28.09.2016 года, более точное время в ходе следствия не установлено, находясь в вышеуказанной квартире, для удобства последующего незаконного сбыта вышеуказанных наркотических средств в крупном размере, расфасовывал в фольгированные свертки.

Далее, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, ФИО1 умышленно, с целью последующего незаконного сбыта, доставил, в неустановленное следствием дату и время, до 08.07.2016, часть ранее незаконно приобретенного им при вышеуказанных обстоятельствах вещества, массой не менее 1,82 грамма, находящееся в не менее одном фольгированном свертке (более точное количество свертков в ходе следствия не установлено) содержащее в своем составе - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, на территорию 

<

адрес> где разместил указанный сверток в укрытом месте в виде «закладки» с последующим ее сбытом лицам употребляющим наркотические средства.

Далее, ФИО1 реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, с использованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), 08 июля 2016 года в период времени с 10 часов 16 минут до 13 часов 16 минут местного времени, используя для распространения наркотических средств сотовый телефон «NOKIA» с ИМЕЙ - кодом №, сим-карты с абонентским номером №, посредством смс-сообщений договорился с М.С.А.. и П.В.В.., о незаконном сбыте им вещества, содержащего в своем составе - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, массой не менее 1,82 грамм, что является крупным размером. При этом, ФИО1 указал М.С.А. и П.В.В. номер расчетного счета Visa QIWI Wallet №, на который М.С.А. совместно с П.В.В. должны были произвести оплату за приобретаемое у него наркотическое средство.

М.С.А.. совместно с П.В.В.., согласно достигнутой с ФИО1, договоренности, 08 июля 2016 года около 13 часов 26 минут местного времени, через терминал оплаты, расположенный в магазине «Эдем», по адресу: 

<

...>, произвели перевод денежных средств в сумме 900 рублей 00 копеек на расчетный счет Visa QIWI Wallet №, за приобретаемое вышеуказанное наркотическое средство в крупном размере у ФИО1

После чего, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, используя для распространения наркотических средств сотовый телефон «NOKIA» с ИМЕЙ - кодом №, сим-карты с абонентским номером №, посредством смс-сообщений 08 июля 2016 года в 13 часов 37 минут местного времени сообщил М.С.А.. и П.В.В. о месте нахождения вышеуказанного наркотического средства, а именно: на участке местности, расположенном в 220 метрах в северо-восточном направлении от автобусной остановки «

<

адрес>», в 250 метрах в северо-восточном направлении от дорожного знака 6.10.1 "указатель направлений "

<

адрес>", расположенного на перекрестке в 

<

адрес>, укрытое им в данном месте в виде «закладки» с целью незаконного сбыта.

После чего, М.С.А.., совместно с П.В.В.. проследовали на автомобиле ВАЗ-21061 государственный регистрационный знак №, под управлением Ш.Э.Ш.., не осведомленного о преступных действиях М.С.А. и П.В.В. прибыли на участок местности, расположенный в 220 метрах в северо-восточном направлении от автобусной остановки «

<

адрес>», в 250 метрах в северо-восточном направлении от дорожного знака 6.10.1 "указатель направлений "

<

адрес>", расположенного на перекрестке в 

<

адрес>, где 08 июля 2016 года около 15 часов 00 минут местного времени согласно полученной информации от ФИО1, М.С.А. нашел, а затем изъял из вышеописанного места для себя и П.В.В.., укрытую для них ФИО1 «закладку» - фольгированный сверток с веществом, содержащим в своем составе - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, массой не менее 1,82 грамм, что является крупным размером, при этом часть наркотического средства М.С.А.. отсыпал П.В.В.., после чего они вдвоем стали незаконно хранить указанное выше вещество при себе, для личного употребления. 

Тем самым, ФИО1 08 июля 2016 года при описанных выше обстоятельствах незаконно сбыл М.С.А.. и П.В.В.. вещество, содержащее в своем составе - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, массой не менее 1,82 грамм, с учетом израсходованного при исследовании.

08 июля 2016 года в 15 часов 30 минут местного времени, на участке местности, расположенном в 15 метрах в северном направлении от птичьего рынка, расположенного по адресу: 

<

адрес> в 40 метрах в южном направлении от автомоечного комплекса «точка Х.О.» дома № по 

<

адрес>, незаконные действия М.С.А.. и П.В.В.. были пресечены сотрудниками полиции ЛОП на ст.Троицк, по подозрению в незаконном обороте наркотических средств, при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» и доставлены в ЛОП на станции Троицк, находящегося по адресу: 

<

...>, где в ходе личного досмотра, проведенного 08 июля 2016 года в период времени с 17 часов 00 минут до 18 часов 00 минут местного времени у М.С.А.. было обнаружено и изъято вещество, которое ему при вышеописанных обстоятельствах незаконно сбыл ФИО1, и которое, согласно заключению эксперта № 148 от 22 июля 2016 года, содержит N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам и включен в Список I «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в РФ запрещен в соответствии с законодательством РФ и международными договорами РФ» Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденного Постановлением Правительства РФ № 681 от 30.06.1998 г. (с изменениями и дополнениями). Масса представленного на экспертизу вещества составила 1,50 грамма, без учета израсходованного при исследовании.

В ходе личного досмотра, проведенного 08 июля 2016 года в период времени с 19 часов 35 минут до 20 часов 10 минут местного времени у П.В.В.. было обнаружено и изъято вещество, которое ему при вышеописанных обстоятельствах незаконно сбыл ФИО1, и которое, согласно заключения эксперта № 146 от 29 июля 2016 года, содержит N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам и включен в Список I «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в РФ запрещен в соответствии с законодательством РФ и международными договорами РФ» Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденного Постановлением Правительства РФ № 681 от 30.06.1998 г. (с изменениями и дополнениями). Масса вещества составила 0,29 грамма, без учета израсходованного при исследовании.

На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 г. № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», изъятое в ходе личного досмотра М.С.А.., 08 июля 2016 года вещество, содержащее N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, массой 1,50 грамма, и изъятое в ходе личного досмотра П.В.В. 08 июля 2016 года вещество, содержащее N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, общей массой 0,29 грамма, а суммарной массой 1,82 грамма, с учетом израсходованного при исследовании, которое ФИО1 незаконно сбыл М.С.А. и П.В.В. является крупным размером.

Кроме того, ФИО1, имея преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, стремясь к незаконному обогащению, осознавая, что посягает на безопасность здоровья населения Российской Федерации, в нарушение Федерального закона от 08.01.1998 г. № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», руководствуясь корыстными побуждениями, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») - телефона марки «NOKIA» с ИМЕЙ - кодом №, сим-карты с абонентским номером № оператора сотовой связи ООО «Т 2 Мобайл», оформленной на постороннее лицо, совершил незаконный сбыт наркотических средств при следующих обстоятельствах. 

Так, ФИО1, имея преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, в период до 01.06.2016 года, более точное время в ходе следствия не установлено, при неустановленных следствием обстоятельствах, у неустановленного следствием лица, с целью последующего незаконного сбыта, незаконно приобрел вещества, содержащие в своем составе:

- N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид. N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид является производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, общей массой не менее 23,66 грамма, что является крупным размером,

- метил 2 - [1-(фторбензил)-1Н-индазол-3карбоксамидо]-3-метилбутоно, являющийся производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам, общей массой не менее 10,92 грамма, что является крупным размером,

- метил 2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]-3-метилбутаноат и - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид. Метил 2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]-3-метилбутаноат является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам. N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид является производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, общей массой не менее 0,59 грамма, что является крупным размером, которые стал незаконно хранить по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, с целью последующего незаконного сбыта, при этом, в период с 01.06.2016 по 28.09.2016 года, более точное время в ходе следствия не установлено, находясь в вышеуказанной квартире, для удобства последующего незаконного сбыта вышеуказанных наркотических средств в крупном размере, расфасовывал в фольгированные свертки.

Далее, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, ФИО1 умышленно, с целью последующего незаконного сбыта, доставил в неустановленное следствием дату и время, до 19.08.2016, часть ранее незаконно приобретенного им при вышеуказанных обстоятельствах вещества, массой не менее 1,745 грамма, находящееся в не менее одном фольгированном свертке (более точное количество свертков в ходе следствия не установлено) содержащее в своем составе - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, на территорию 

<

адрес>, где разместил указанный сверток в укрытом месте в виде «закладки» с последующим ее сбытом лицам употребляющим наркотические средства.

Далее, ФИО1 реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, с использованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), 19 августа 2016 года в период времени с 09 часов 57 минут до 12 часов 56 минут местного времени, используя для распространения наркотических средств сотовый телефон «NOKIA» с ИМЕЙ - кодом №, сим-карты с абонентским номером №, посредством смс-сообщений договорился с К.А.П.., о незаконном сбыте ему вещества, содержащего в своем составе - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, массой не менее 1,745 грамм, что является крупным размером. При этом, ФИО1 указал К.А.П.. номер расчетного счета Visa QIWI Wallet №, на который К.А.П. должен был произвести оплату за приобретаемое у него наркотическое средство.

К.А.П.., согласно достигнутой с ФИО1, договоренности, 19 августа 2016 года около 13 часов 41 минуты местного времени, через терминал оплаты, расположенный в магазине «Магнит», по адресу: 

<

...>, произвел перевод денежных средств в сумме 900 рублей 00 копеек на расчетный счет Visa QIWI Wallet №, за приобретаемое вышеуказанное наркотическое средство в крупном размере у ФИО1

После чего, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, используя для распространения наркотических средств сотовый телефон «NOKIA» с имей - кодом №, сим-карты с абонентским номером №, посредством смс-сообщений 19 августа 2016 года в 13 часов 46 минут местного времени сообщил К.А.П.. о месте нахождения вышеуказанного наркотического средства, а именно: на участок местности, расположенный в 3 метрах в южном направлении от столбика с информационной табличкой «Ростелеком», в 15 метрах в западном направлении от дорожного знака 2.4 «Уступите дорогу», в 35 метрах в северо-западном направлении от дорожного знака 6.10.1 «Указатель направлений «

<

адрес>»», в траве, обочины автомобильной дороги М-36 

<

адрес>., около дерева перекрестка на 

<

адрес>, укрытое им в данном месте в виде «закладки» с целью незаконного сбыта.

После чего, К.А.П. проследовал на своем автомобиле Мазда 3, государственный регистрационный знак № на участок местности, расположенный в 3 метрах в южном направлении от столбика с информационной табличкой «Ростелеком», в 15 метрах в западном направлении от дорожного знака 2.4 «Уступите дорогу», в 35 метрах в северо-западном направлении от дорожного знака 6.10.1 «Указатель направлений «

<

адрес>»», в траве, обочины автомобильной дороги М-36 

<

адрес>., около дерева перекрестка на 

<

адрес>, где 19 августа 2016 года с 15 часов 20 минут до 15 часов 25 минут местного времени согласно полученной информации от ФИО1, нашел, а затем изъял из вышеописанного места, укрытую для него ФИО1 «закладку» - фольгированный сверток с веществом, содержащим в своем составе - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, массой не менее 1,745 грамм, что является крупным размером, которое стал незаконно хранить при себе, в багажном отделении своего автомобиля.

Тем самым, ФИО1 19 августа 2016 года при описанных выше обстоятельствах незаконно сбыл К.А.П.. вещество, содержащее в своем составе - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, массой не менее 1,745 грамм.

19 августа 2016 года в 16 часов 20 минут местного времени, на участке местности, автомобильной дороги М-36 

<

адрес>., расположенном на перекрестке в 

<

адрес>, незаконные действия К.А.П. были пресечены сотрудниками полиции ЛОП на ст.Троицк, по подозрению в незаконном обороте наркотических средств, при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» и доставлен в ЛОП на станции Троицк, находящегося по адресу: 

<

...>, где в ходе досмотра транспортного средства, проведенного 19 августа 2016 года в период времени с 17 часов 35 минут до 18 часов 10 минут местного времени в багажном отделении автомобиля К.А.П.. было обнаружено и изъято вещество, которое ему при вышеописанных обстоятельствах незаконно сбыл ФИО1, и которое, согласно заключения эксперта № 205 от 07 сентября 2016 года, содержит N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид являющееся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам и включен в Список I «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в РФ запрещен в соответствии с законодательством РФ и международными договорами РФ» Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденного Постановлением Правительства РФ № 681 от 30.06.1998 г. (с изменениями и дополнениями). Масса представленного на экспертизу вещества составила 1,72 грамма, без учета израсходованного при проведении исследования.

На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 г. № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», изъятое в ходе досмотра транспортного средства, 19 августа 2016 года вещество, содержащее N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, общей массой 1,745 грамма, с учетом израсходованного при проведении исследования, которое ФИО1 незаконно сбыл К.А.П. является крупным размером. 

Кроме того, ФИО1, имея преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, стремясь к незаконному обогащению, осознавая, что посягает на безопасность здоровья населения Российской Федерации, в нарушение Федерального закона от 08.01.1998 г. № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», руководствуясь корыстными побуждениями, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») - телефона марки «NOKIA» с имей - кодом №, сим-карты с абонентским номером № оператора сотовой связи ООО «Т 2 Мобайл», оформленной на постороннее лицо, совершил незаконный сбыт наркотических средств при следующих обстоятельствах. 

Так, ФИО1, имея преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, в период до 01.06.2016 года, более точное время в ходе следствия не установлено, при неустановленных следствием обстоятельствах, у неустановленного следствием лица, с целью последующего незаконного сбыта, незаконно приобрел вещества, содержащие в своем составе:

- N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид. N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид является производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, общей массой не менее 23,66 грамма, что является крупным размером; 

- метил 2 - [1-(фторбензил)-1Н-индазол-3карбоксамидо]-3-метилбутоно, являющийся производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам, общей массой не менее 10,92 грамма, что является крупным размером,

- метил 2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]-3-метилбутаноат и - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид. Метил 2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]-3-метилбутаноат является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам. N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид является производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, общей массой не менее 0,59 грамма, что является крупным размером, которые стал незаконно хранить по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, с целью последующего незаконного сбыта, при этом, в период с 01.06.2016 по 28.09.2016 года, более точное время в ходе следствия не установлено, находясь в вышеуказанной квартире, для удобства последующего незаконного сбыта вышеуказанных наркотических средств в крупном размере, расфасовывал в фольгированные свертки.

Далее реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, ФИО1 умышленно, с целью последующего незаконного сбыта, доставил в неустановленное следствием дату и время, до 28.09.2016, часть ранее незаконно приобретенного им при вышеуказанных обстоятельствах вещества, массой не менее 1,79 грамма, находящееся в не менее одном фольгированном свертке (более точное количество свертков в ходе следствия не установлено) содержащее в своем составе - метил 2 - [1-(фторбензил)-1Н-индазол-3карбоксамидо]-3-метилбутоно являющееся производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам, на территорию 

<

адрес>, где разместил указанный сверток в укрытом месте в виде «закладки» с последующим ее сбытом лицам употребляющим наркотические средства.

Далее, ФИО1 реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, с использованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), 23 сентября 2016 года в период времени с 10 часов 50 минут до 12 часов 21 минуты местного времени, используя для распространения наркотических средств сотовый телефон «NOKIA» с имей - кодом №, сим-карты с абонентским номером №, посредством смс-сообщений договорился с З.А.В.., о незаконном сбыте ему вещества, содержащего в своем составе - метил 2 - [1-(фторбензил)-1Н-индазол-3карбоксамидо]-3-метилбутоно, являющееся производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам, массой не менее 1,79 грамм, что является крупным размером. При этом, ФИО1 указал З.А.В.. номер расчетного счета Visa QIWI Wallet №, на который З.А.В. должен был произвести оплату за приобретаемое у него наркотическое средство.

З.А.В.., согласно достигнутой с ФИО1, договоренности, 23 сентября 2016 года около 12 часов 29 минуты местного времени, через терминал оплаты, находящийся в торговом павильоне «На Окружной», расположенного по ул. Окружная в г. Троицке Челябинской области произвел перевод денежных средств в сумме 1100 рублей 00 копеек на расчетный счет Visa QIWI Wallet №, за приобретаемое вышеуказанное наркотическое средство в крупном размере у ФИО1

После чего, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, используя для распространения наркотических средств сотовый телефон «NOKIA» с имей - кодом №, сим-карты с абонентским номером №, посредством смс-сообщений 28 сентября 2016 года в 10 часов 23 минуты местного времени сообщил З.А.В. о месте нахождения вышеуказанного наркотического средства, а именно: в яме подвального окна, находящегося справа с торца магазина «Дикси» 

<

адрес>, укрытое им в данном месте в виде «закладки» с целью незаконного сбыта.

После чего, З.А.В.. проследовал на автомобиле ВАЗ-21140, государственный регистрационный знак №, под управлением С.В.В.., не осведомленного о преступных действиях З.А.В.., к магазину «Дикси», расположенного во 

<

адрес>, где 28 сентября 2016 года в период времени с 11 часов 50 минут до 11 часов 55 минут местного времени согласно полученной информации от ФИО1, нашел, а затем изъял из вышеописанного места, укрытую для него ФИО1 «закладку» - фольгированный сверток с веществом, содержащим в своем составе - метил 2 - [1-(фторбензил)-1Н-индазол-3карбоксамидо]-3-метилбутоно являющееся производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам, массой не менее 1,79 грамм, что является крупным размером, которое стал незаконно хранить при себе, для личного употребления.

Тем самым, ФИО1 28 сентября 2016 года при описанных выше обстоятельствах незаконно сбыл З.А.В.. вещество, содержащее в своем составе - метил 2 - [1-(фторбензил)-1Н-индазол-3карбоксамидо]-3-метилбутоно являющееся производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам, массой не менее 1,79 грамм.

28 сентября 2016 года в 11 часов 55 минут местного времени, у магазина «Дикси», расположенного во 

<

адрес>, незаконные действия З.А.В. были пресечены сотрудниками полиции ЛОП на ст.Троицк, по подозрению в незаконном обороте наркотических средств, при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» и доставлен в ЛОП на станции Троицк, находящегося по адресу: 

<

...>, где в ходе личного досмотра, проведенного 28 сентября 2016 года в период времени с 12 часов 30 минут до 13 часов 15 минут местного времени у З.А.В.. было обнаружено и изъято вещество, которое ему при вышеописанных обстоятельствах незаконно сбыл ФИО1, и которое, согласно заключения эксперта № 255 от 26 октября 2016 года, содержит - метил 2 - [1-(фторбензил)-1Н-индазол-3карбоксамидо]-3-метилбутоно являющееся производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам, и включен в Список I «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в РФ запрещен в соответствии с законодательством РФ и международными договорами РФ» Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденного Постановлением Правительства РФ № 681 от 30.06.1998 г. (с изменениями и дополнениями). Масса представленного на экспертизу вещества составила 1,79 грамма, с учетом израсходованного при проведении исследования.

На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 г. № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», изъятое в ходе личного досмотра З.А.В.., 28 сентября 2016 года вещество, содержит метил 2 - [1-(фторбензил)-1Н-индазол-3карбоксамидо]-3-метилбутоно являющееся производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты общей массой 1,79 грамма, с учетом израсходованного при исследовании, которое ФИО1 незаконно сбыл З.А.В.., является крупным размером.

Кроме того, ФИО1, имея преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, стремясь к незаконному обогащению, осознавая, что посягает на безопасность здоровья населения Российской Федерации, в нарушение Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», руководствуясь корыстными побуждениями, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») - телефона марки «NOKIA» с имей - кодом №, сим-карты с абонентским номером № оператора сотовой связи ООО «Т 2 Мобайл», оформленной на постороннее лицо, совершил незаконный сбыт наркотических средств при следующих обстоятельствах. 

Так, ФИО1, имея преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, в период до 01.06.2016 года, более точное время в ходе следствия не установлено, при неустановленных следствием обстоятельствах, у неустановленного следствием лица, с целью последующего незаконного сбыта, незаконно приобрел вещества, содержащие в своем составе:

- N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид. N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид является производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, общей массой не менее 23,66 грамма, что является крупным размером, 

- метил 2 - [1-(фторбензил)-1Н-индазол-3карбоксамидо]-3-метилбутоно, являющийся производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам, общей массой не менее 10,92 грамма, что является крупным размером,

- метил 2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]-3-метилбутаноат и - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид. Метил 2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]-3-метилбутаноат является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам. N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид является производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, общей массой не менее 0,59 грамма, что является крупным размером, которые стал незаконно хранить по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, с целью последующего незаконного сбыта, при этом, в период с 01.06.2016 по 28.09.2016 года, более точное время в ходе следствия не установлено, находясь в вышеуказанной квартире, для удобства последующего незаконного сбыта вышеуказанных наркотических средств в крупном размере, расфасовывал в фольгированные свертки.

Далее реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, ФИО1 умышленно, с целью последующего незаконного сбыта, доставил в неустановленное следствием дату и время, до 28.09.2016, часть ранее незаконно приобретенного им при вышеуказанных обстоятельствах вещества, массой не менее 1,67 грамма, находящееся в не менее одном фольгированном свертке (более точное количество свертков в ходе следствия не установлено) содержащее в своем составе - метил 2 - [1-(фторбензил)-1Н-индазол-3карбоксамидо]-3-метилбутоно являющееся производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам, на территорию 

<

адрес>, где разместил указанный сверток в укрытом месте в виде «закладки» с последующим ее сбытом лицам употребляющим наркотические средства.

Далее, ФИО1 реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, с использованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), 28 сентября 2016 года в период времени с 06 часов 13 минут до 08 часов 09 минут местного времени, используя для распространения наркотических средств сотовый телефон «NOKIA» с имей - кодом №, сим-карты с абонентским номером №, посредством смс-сообщений договорился с П.А.А.., о незаконном сбыте ему вещества, содержащего в своем составе - метил 2 - [1-(фторбензил)-1Н-индазол-3карбоксамидо]-3-метилбутоно являющееся производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам, массой не менее 1,67 грамм, что является крупным размером. При этом, ФИО1 указал П.А.А. номер расчетного счета Visa QIWI Wallet №, на который П.А.А.. должен был произвести оплату за приобретаемое у него наркотическое средство.

П.А.А.., согласно достигнутой с ФИО1, договоренности, 28 сентября 2016 года в 09 часов 03 минуты местного времени, через терминал оплаты, в магазине «Копеечка», расположенного в 4-квартале с. Бобровка Троицкого района Челябинской области произвел перевод денежных средств в сумме 1100 рублей 00 копеек на расчетный счет Visa QIWI Wallet №, за приобретаемое вышеуказанное наркотическое средство в крупном размере у ФИО1

После чего, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, используя для распространения наркотических средств сотовый телефон «NOKIA» с имей - кодом №, сим-карты с абонентским номером №, посредством смс-сообщений 28 сентября 2016 года в 09 часов 19 минут местного времени сообщил П.А.А. о месте нахождения вышеуказанного наркотического средства, а именно: под лавочкой у первого подъезда дома № во 

<

адрес>, укрытое им в данном месте в виде «закладки» с целью незаконного сбыта.

После чего, П.А.А.. проследовал на такси во 

<

адрес>, где 28 сентября 2016 года в период времени с 10 часов 40 минут до 10 часов 45 минут местного времени согласно полученной информации от ФИО1, нашел, а затем изъял из вышеописанного места, укрытую для него ФИО1 «закладку» - фольгированный сверток с веществом, содержащим в своем составе - метил 2 - [1-(фторбензил)-1Н-индазол-3карбоксамидо]-3-метилбутоно являющееся производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам, массой не менее 1,67 грамм, что является крупным размером, которое стал незаконно хранить при себе, для личного употребления.

Тем самым, ФИО1 28 сентября 2016 года при описанных выше обстоятельствах незаконно сбыл П.А.А. вещество, содержащее в своем составе - метил 2 - [1-(фторбензил)-1Н-индазол-3карбоксамидо]-3-метилбутоно являющееся производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам, массой не менее 1,67 грамм.

28 сентября 2016 года в 10 часов 45 минут местного времени, у дома № во 

<

адрес>, незаконные действия П.А.А.. были пресечены сотрудниками полиции ЛОП на ст.Троицк, по подозрению в незаконном обороте наркотических средств, при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» и доставлен в ЛОП на станции Троицк, находящегося по адресу: 

<

...>, где в ходе личного досмотра, проведенного 28 сентября 2016 года в период времени с 11 часов 15 минут до 11 часов 50 минут местного времени у П.А.А. было обнаружено и изъято вещество, которое ему при вышеописанных обстоятельствах незаконно сбыл ФИО1, и которое, согласно заключения эксперта № 254 от 25 октября 2016 года, содержит - метил 2 - [1-(фторбензил)-1Н-индазол-3карбоксамидо]-3-метилбутоно являющееся производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам, и включен в Список I «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в РФ запрещен в соответствии с законодательством РФ и международными договорами РФ» Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденного Постановлением Правительства РФ № 681 от 30.06.1998 г. (с изменениями и дополнениями). Масса представленного на экспертизу вещества составила 1,67 граммов, с учетом израсходованного, согласно справке об исследовании №147 от 28 сентября 2016 года.

На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 г. № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», изъятое в ходе личного досмотра П.А.А.., 28 сентября 2016 года вещество, содержит метил 2 - [1-(фторбензил)-1Н-индазол-3карбоксамидо]-3-метилбутоно являющееся производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты общей массой 1,67 грамма, с учетом израсходованного при исследовании, которое ФИО1 незаконно сбыл П.А.А., является крупным размером. 

Кроме того, ФИО1, имея преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, стремясь к незаконному обогащению, осознавая, что посягает на безопасность здоровья населения Российской Федерации, в нарушение Федерального закона от 08.01.1998 г. № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», руководствуясь корыстными побуждениями, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») - телефона марки «NOKIA» с имей - кодом №5, сим-карты с абонентским номером № оператора сотовой связи ООО «Т 2 Мобайл», оформленной на постороннее лицо, совершил покушение на незаконный сбыт наркотических средств при следующих обстоятельствах. 

Так, ФИО1, имея преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, в период до 01.06.2016 года, более точное время в ходе следствия не установлено, при неустановленных следствием обстоятельствах, у неустановленного следствием лица, с целью последующего незаконного сбыта, незаконно приобрел вещества, содержащие в своем составе:

- метил 2 - [1-(фторбензил)-1Н-индазол-3карбоксамидо]-3-метилбутоно, являющийся производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам, общей массой не менее 10,92 грамма, что является крупным размером, 

- метил 2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]-3-метилбутаноат и - N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид. Метил 2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]-3-метилбутаноат является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам. N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид является производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, общей массой не менее 0,59 грамма, что является крупным размером, которые стал незаконно хранить по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, с целью последующего незаконного сбыта. При этом, в период до 28 сентября 2016 года 11 часов 00 минут местного времени, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 находясь в вышеуказанной квартире, для удобства последующего незаконного сбыта вышеуказанного наркотического средства в крупном размере, находящееся в фольгированных свертках, и металлической банке с крышкой, разместил их на балконе вышеуказанной квартиры, с целью последующего незаконного сбыта. 

28 сентября 2016 года в 11 часов 45 минут местного времени, у подъезда № дома № по 

<

адрес>, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции Южно-Уральского ЛУ МВД России на транспорте, по подозрению в незаконном обороте наркотических средств, при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение».

28 сентября 2016 года в период времени с 11 часов 50 минут до 13 часов 40 минут местного времени в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений (жилища), зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» на балконе по адресу: 

<

адрес>, у ФИО1 было обнаружено и изъято: 5 фольгированных свертков с веществом, которое, согласно заключению эксперта № 247 от 11 октября 2016 года, содержит - метил 2 - [1-(фторбензил)-1Н-индазол-3карбоксамидо]-3-метилбутоно являющееся производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам, и включен в Список I «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в РФ запрещен в соответствии с законодательством РФ и международными договорами РФ» Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденного Постановлением Правительства РФ № 681 от 30.06.1998 г. (с изменениями и дополнениями). Масса представленного на экспертизу вещества составила 7,46 граммов, с учетом израсходованного, согласно справке об исследовании №145 от 28 сентября 2016 года, а также металлическая банка с крышкой с веществом, которое согласно заключения эксперта № 252 от 15 октября 2016 года, содержит - метил 2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]-3-метилбутаноат и N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид. Метил 2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]-3-метилбутаноат является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам. N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид является производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, и включены в Список I «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в РФ запрещен в соответствии с законодательством РФ и международными договорами РФ» Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденного Постановлением Правительства РФ № 681 от 30.06.1998 г. (с изменениями и дополнениями). Масса представленного на экспертизу вещества составила 0,59 граммов, без учета израсходованного на исследование.

В результате ФИО1 совершил умышленные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт наркотического средства в крупном размере, однако не смог довести преступление до конца по независящим от него обстоятельствам. 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации №1002 от 01.10.2012 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1 и 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», изъятое в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений (жилища), зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» на балконе по адресу: 

<

адрес>, у ФИО1, 28 сентября 2016 года вещество, содержащее метил 2 - [1-(фторбензил)-1Н-индазол-3карбоксамидо]-3-метилбутоно являющееся производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты общей массой 7,46 грамма, с учетом израсходованного при исследовании, является крупным размером, и метил 2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]-3-метилбутаноат и N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид. Метил 2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]-3-метилбутаноат является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам. N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид является производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, общей массой 0,59 граммов, без учета израсходованного при исследовании.

По представлению прокурора Карталинской транспортной прокуратуры дело назначено к слушанию с применением особого порядка проведения судебного заседания и вынесения судебного решения в отношении ФИО1, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 согласился с предъявленным ему обвинением в полном объеме и согласился с представлением Карталинского транспортного прокурора о постановлении приговора с применением особого порядка проведения судебного заседания, и рассмотрении дела в таком порядке, поскольку он заключил досудебное соглашение о сотрудничестве на основании положений главы 40.1 УПК РФ.

Прокурор и защитник подсудимого в судебном заседании не возражали против постановления приговора без проведения судебного разбирательства и вынесения судебного решения в соответствии со ст. 317. 7 УПК РФ. Прокурор подтвердил содействие ФИО1 следствию и исполнение им досудебного соглашения. 

Суд считает, что представление прокурора о постановке приговора в таком порядке обоснована, ходатайство подсудимого о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве ФИО1 и само заключение досудебного соглашения совершено осознанно, добровольно, после консультации с защитником, он понимает их значение и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

При этом судом установлено, что подсудимым ФИО1 соблюдены все условия досудебного соглашения о сотрудничестве, им были полностью выполнены все обязательства взятые досудебным соглашением о сотрудничестве. А именно ФИО1 

- дал изобличающие себя показания, что привело к раскрытию фактов незаконного сбыта наркотических средств самим ФИО1, в совершении которых он до этого не подозревался, а дела по указанным фактам были возбуждены в отношении неустановленных лиц

- им была изобличена преступная деятельность лица, в отношении которого возбуждено уголовное дело 16.02.2017 года, но в настоящее время еще не вынесен приговор по факту незаконного производства, сбыта или пересылки наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов.

Таким образом, условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, предусмотренные положениями главы 40. 1 УПК РФ, соблюдены.

Изучив в совещательной комнате материалы дела, суд пришел к выводу об обоснованности, описанного в обвинительном заключении и указанного государственным обвинителем в суде обвинения подсудимого и правильности квалификации его действий.

Действия ФИО1, совершенные: 

02.06.2016 года в период времени с 16 часов 30 минут до 17 часов 10 минут; 02.06.2016 года в период времени с 17 часов 40 минут до 17 часов 55 минут; 03.06.2016 года; 10.06.2016 года; 11.06.2016 года; 30.06.2016 года; 08.07.2016 года; 19.08.2016 года; 28.09.2016 года в период времени с 11 часов 55 минут; 28.09.2016 года в период времени в 10 часов 45 минут; каждое судом квалифицируются пунктом «г» части 4 статьи 228.1 УК РФ - незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в крупном размере. 

Действие ФИО1, совершенное 28.09.2016 года, направленное на незаконный сбыт наркотического средства в крупном размере, но не доведенное им до конца по независящим от него обстоятельствам, судом квалифицируются ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ - незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

Назначая наказание, суд, руководствуясь ст. ст. 6, 60, ч.2 ст. 62, ч.3 ст. 66 УК РФ, учитывает характер совершенных преступлений, одно из которых является неоконченным, смягчающие обстоятельства по делу, заключение ФИО1 досудебного соглашения о сотрудничестве, его исполнения, личность подсудимого, а так же влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни членов его семьи.

Совершенные ФИО1 преступления относятся к категории особо тяжких преступлений.

В качестве смягчающих обстоятельств суд учитывает явки с повинной ФИО1 по фактам совершенного им преступлений 28.09.2016 года в период времени с 11 часов 55 минут и 28.09.2016 года в период времени 10 часов 45 минут, а так же активное способствование раскрытию и расследованию всех преступлений. На основании ч.2 ст. 61 УК РФ в качестве смягчающих обстоятельств суд признает и учитывает при назначении наказания: состояние здоровья ФИО1, а именно то, что он 

<

данные изъяты> страдает 

<

данные изъяты>; чистосердечное раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих наказание, предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

Как личность ФИО1 характеризуется в быту, в семье и по прежнему месту работы положительно, ранее он не судим, привлекался к административной ответственности лишь в области нарушений правил дорожного движения.

Судом допрошена как свидетель мать подсудимого- К.О.В.. Она пояснила, что ФИО1 может охарактеризовать положительно, он 

<

данные изъяты> страдает 

<

данные изъяты>, данное не позволило ему окончить школу, продолжить обучение, отслужить в армии, найти работу. Когда сыну было 

<

данные изъяты> лет, погиб его отец, и ребенок воспитывался в неполной семье. Ранее сыну устанавливалась инвалидность, но после смерти отца было принято решение инвалидность не продлять, так как размер пенсию по потере кормильца превышал размер пенсии по инвалидности. 

С учетом особого порядка принятия судебного решения при согласии обвиняемого с предъявленным обвинением суд применяет положения ст. 62 УК РФ, а также ст. 317.7 УПК РФ.

С учётом совокупности смягчающих обстоятельств, личности подсудимого, характера совершенного преступления, суд считает возможным не назначать ФИО1 дополнительные наказания, предусмотренные санкцией п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ в виде штрафа и лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью.

С учетом фактических обстоятельств совершенного преступления, суд не находит оснований для изменения ФИО1 категории преступлений на менее тяжкие.

С учетом установленных законом целей наказания и степени общественной опасности совершенных ФИО1 преступлений суд не находит оснований для применения в отношении него правил ст. 73 УК РФ, а считает необходимым назначить ему наказание, связанное с изоляцией его от общества за каждое преступление, при этом суд, с учётом совокупности смягчающих обстоятельств, не находит возможным применить при назначении наказания правила ст.64 УК РФ.

При определении вида исправительного учреждения для отбывания наказания, суд руководствуется положениями п. «в» ч.1 ст. 58 УК РФ. 

Наказание подсудимому за совершенные преступления, описанные в настоящем приговоре, должно быть назначено по правилам ч. 3 ст. 69 УК РФ, путем частичного сложения наказаний.

В соответствии с требованиями ст. ст. 81-82 УПК РФ суд считает необходимым после вступления приговора в законную силу вещественные доказательства, относящиеся к ограниченным в обороте подлежащими к уничтожению, а иные к возврату лицам, которым они принадлежали. 

Мера пресечения в виде заключения под стражей ФИО1 подлежит оставлению без изменения для обеспечения исполнения приговора.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307-309, 317.7 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных: 

п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ за преступление, совершённое 02 июня 2016 года в период времени с 16 часов 30 минут до 17 часов 10 минут; 

п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ за преступление, совершённое 02 июня 2016 года в период времени с 17 часов 40 минут до 17 часов 55 минут; 

п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ за преступление, совершённое 03 июня 2016 года; 

п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ за преступление, совершённое 10 июня 2016 года, 

п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ за преступление, совершённое 11 июня 2016 года; 

п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ за преступление, совершённое 30 июня 2016 года; 

п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ за преступление, совершённое 08 июля 2016 года; 

п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ за преступление, совершённое 19 августа 2016 года; 

п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ за преступление, совершённое 28 сентября 2016 года в период времени 11 часов 55 минут;

п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ за преступление, совершённое 28 сентября 2016 года в период времени 10 часов 45 минут; 

и назначить ему наказание за каждое преступление в виде лишения свободы на срок Шесть лет без лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью и без штрафа. 

признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30 - п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ совершенное 28 сентября 2016 года и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок Пять лет без лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью и без штрафа. 

На основании ч.3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путём частичного сложения наказаний назначить окончательное наказание ФИО1 в виде лишения свободы на срок Шесть лет Шесть месяцев, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения в виде заключения под стражу ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения. 

Срок наказания ФИО1 исчислять со 24 апреля 2017 года. В счет отбытого наказания зачесть ФИО1 время его задержания и период содержания его под стражей с 28 сентября 2016 года по 24 апреля 2017 года.

Вещественные доказательства: 

5 (пять) фольгированных свертков серебристого цвета с веществом, содержащим метил 2 - [1-(4-фторбензил)-1 Н-индазол-3карбоксамидо]-3-метилбутаноат, являющимся производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам, общей массой вещества в 5 свертках 7,35 грамм; 

1 (один) сверток, состоящий из двух слоев с веществом, содержащим метамфетамин (первитин), который отнесен к наркотическим средствам, с массой вещества 0,01грамм; 

электронные бытовые весы марки « TDS»;

стеклянную курительную трубку со следовыми количествами метамфетамина (первитина);

металлическую банку с крышкой комбинированного цвета, оклеенную прозрачной, полимерной липкой лентой зеленого цвета (цвет в восприятии эксперта) с находящимся внутри банки веществом, содержащим метил 2 - [1-(4-фторбензил)-1 Н-индазол-3-карбоксамидо]-3-метилбутаноат и N-(1-карбамоил-2, 2-диметилпроп-1-ил) -1- (4-фторбензил)- 1Н- индазол-3-карбоксамид. Метил 2 - [1-(4-фторбензил)-1 Н-индазол-3-карбоксамидо]-3-метилбутаноат является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам. N-(1-карбамоил-2,2-диметилпроп-1-ил)-1-(4-фторбензил)-1 Н индазол-3 карбоксамида является производным N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, который отнесен к наркотическим средствам, массой вещества 0,57грамм; 

бесцветную, прозрачную, стеклянную колбу; 

металлическую, чайную ложку; 

фрагмент фольги серебристого цвета; 

металлическую банку с основной надписью « Ацетон» и с завинчивающейся крышкой красного цвета, с находящейся внутри банки бесцветной, прозрачной жидкостью с резким запахом, являющейся ацетоном (2-пропаном), концентрацией более 60%, который отнесен к прекурсорам, масса жидкости 26,07 грамм; 

рулон фольги; 

бумажный пакет под № 1 со смывами с кистей рук с ФИО1; бумажный пакет под № 2 с контрольным ватным тампоном; 

по вступлении приговора в законную силу уничтожить

Вещественные доказательства: мобильный телефон марки «NOKIA» с ИМЕЙ - кодом № в корпусе черного цвета, с сим - картой оператора ООО«Т 2 Мобайл» с абонентским номером №, мобильный телефон- айфон «Applе» в корпусе белого цвета, вернуть ФИО1; банковскую пластиковую карту «TinkoffBankplatinum» MasterCard № на имя ФИО1; банковскую пластиковую карту «Альфа Банк» VISA№ на имя ФИО1;банковскую пластиковую карту «Альфа Банк» №; банковскую пластиковую карту «TinkoffBankplatinum» MasterCard № на имя ФИО1; сим-карту оператора «Теле-2»; сим-карту оператора «МТС; сим-карту оператора «Мегафон»; сим-карту оператора «МТС;флеш-карту « Apacer»; флеш-карту « KingstonDT 108 8 GB»; флеш - карту черного цвета; четыре карты памяти mikro SD и адаптер к указанным картам; по вступлении приговора в законную силу вернуть ФИО1

Вещественные доказательства : мобильный телефон марки «NOKIA» в корпусе синего цвета, переданные на ответственное хранение под расписку К.О.В.; Банковскую пластиковую карту «ROSBANK»VISA № на имя Х.Е., переданную под расписку Х.Е.Н.. по вступлении приговора в законную силу оставить у указанных лиц.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным ФИО1 в тот же срок со дня получения копии приговора, с подачей апелляционных жалобы и представления через Троицкий районный суд Челябинской области с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осуждённым, апелляционного представления, апелляционных жалоб другими участниками судебного разбирательства, затрагивающих интересы осуждённого, последний вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также вправе пригласить защитника, отказаться от защитника, ходатайствовать о назначении защитника судом. В случае неявки приглашённого защитника в течение пяти дней суд вправе предложить пригласить другого защитника, а в случае отказа принять меры к назначению защитника.

Председательствующий: Е.В. Черетских